МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20

им. Н.Н.ВЕРБИНА х. ГОРЬКАЯ БАЛКА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

19 мая 2023 года                                                                                                      № 65

Об организации летнего отдыха,

оздоровления и занятости обучающихся

МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка

В целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности

детей и подростков в период летних каникул, в соответствии с приказом

управления образования администрации муниципального образования

Новокубанский район от 11 мая 2023 года № 253 «Об организации отдыха,

оздоровления, занятости учащихся общеобразовательных учреждений

муниципального образования Новокубанский район в период летних школьных

каникул 2023 года», в целях организации отдыха, оздоровления, занятости

обучающихся МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка в период

летних школьных каникул п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить:

- план мероприятий по организации оздоровительной кампании 2023 года

и дорожную карту (приложения 1, 2);

- положение о дневной тематической и вечерней спортивной площадках

(приложения № 3, 4).

 2. Заместителю директора по учебно-воспитательной  работе Ермаковой

Надежде Алексеевне:

- завершить необходимую организационную работу по подготовке к летней

оздоровительной кампании 2023 года в срок до 24 мая 2023 года;

- разработать программу по организации летнего отдыха, оздоровления и

занятости детей,  подростков и обеспечить контроль за её выполнением;

контроль за организацией образовательно-оздоровительной деятельности с

детьми и подростками в период летних школьных каникул; информационное

освещение летнего отдыха детей и подростков на официальном сайте и

социальных сетях образовательной организации;

- утвердить в срок  до 25 мая 2023 года  и представить в управление

образования нарочным способом (И. П. Гуляевой):

1) планы мероприятий на период летней оздоровительной кампании

2023 года;

 2) планы работы штаба воспитательной работы, педагога-психолога.

 - обеспечить открытие и функционирование на базе школы  с 1 июня по

25 августа 2023 года дневных тематических площадок, вечерних спортивных

площадок без организации питания;

- организовать проведение спортивно-массовых, культурно-

просветительских, экскурсионных мероприятий с целью организации полезной и

безопасной занятости обучающихся в период каникул;

-  принять необходимые меры по охране жизни и здоровья детей,

предупреждению детского травматизма; по обеспечению безопасности,

противодействию терроризму и экстремизму;

- обеспечить функционирование школьных библиотечных, спортивных

клубов.

3. Ответственным за тематические площадки Пивоваровой Ольге

Михайловне (июнь), Кирдяшкиной Людмиле Юрьевне (июль), Боровиковой

Елене Сергеевне (август):

- организовать ежедневный мониторинг занятости обучающихся;

- взять под личный контроль занятость в летний период 2023 года детей,

требующих особого внимания, находящихся в социально-опасном положении.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

к приказу от  19.05.2023 года № 65

План мероприятий по организации оздоровительной кампании 2023 года

МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка
№п/п Мероприятия Сроки Место проведения Ответственные

1 Организация мероприятий в рамках Дня

здоровья

Первая

неделя

месяца

дневные тематические

площадки

Заместитель директора по

УВР, учитель физической

культуры, классные

руководители

2 Организация и проведение мероприятий

по профилактике экстремизма и

терроризма

Вторая

неделя

месяца

дневные тематические

площадки

Заместитель директора по

УВР, учитель ОБЖ,

классные руководители

3 Организация и проведение мероприятий

по профилактике наркомании,

табакокурения.

Первая

неделя

месяца

дневные тематические

площадки

Заместитель директора по

УВР, учитель физической

культуры, классные

руководители

4

Организация и проведение мероприятий

по профилактике дорожно-транспортного

травматизма

Третья

неделя

месяца

дневные тематические

площадки

Заместитель директора по

ВР, учитель ОБЖ,

классные руководители

  5

Организация и проведение мероприятий

по профилактике суицидального

поведения среди несовершеннолетних

Четвёртая

неделя

месяца

дневные тематические

площадки

Классные руководители

 6

Праздники здорового питания  в течение

летнего

периода

дневные тематические

площадки

Заместитель директора по

УВР, учитель физической

культуры

7 Работа трудовых отрядов   июнь  школьная и

пришкольная территория

Заместитель директора по

УВР

8 Операция «Забота»: работа волонтерских

отрядов по наведению санитарного

порядка на памятниках военной истории,

 в течение

летнего

периода

согласно

дополнительному

плану

Руководитель волонтерского

отряда

оказание шефской помощи ветеранам ВОв

9 Участие в межведомственной

профилактической операции «Подросток»

 в течение

летнего

периода

согласно плану  Классные руководители

10 Организация ежедневной занятости

несовершеннолетних, состоящих на всех

видах профилактического учета

ежедневно дневные и вечерние

тематические и

спортивные площадки

Классные руководители

11 Организация работы школьной

библиотеки, спортивного клуба

в течение

летнего

периода

согласно

дополнительному

плану

Руководитель ШСК,

библиотекарь

12 Организация краткосрочных походов и

велопробегов

в течение

летнего

периода

 Заместитель директора по

УВР, учитель физической

культуры, классные

руководители

13 Организация работы кружка ЮИД в течение

летнего

периода

согласно

дополнительному

плану

Руководитель кружка ЮИД

14 Организация работы вечерних спортивных

площадок

в течение

летнего

периода

дневные и вечерние

тематические и

спортивные площадки

Заместитель директора по

УВР, учитель физической

культуры

15 Организация работы летних дневных и

вечерних тематических площадок

в течение

летнего

периода

дневные и вечерние

тематические и

спортивные площадки

Заместитель директора по

УВР, учитель физической

культуры, классные

руководители

                                                                                     Приложение № 2

                                                                                к приказу от  19.05.2023 года № 65

Дорожная карта  МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка

по организации летней оздоровительной кампании 2023 года

1. Мероприятия с педагогическим коллективом

Образовательное

учреждение
Наименование мероприятия

Дата

проведения
Участники (охват)

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

 Педагогический совет 20.05.2023г. Педагогический

коллектив (9)

Заседание Штаба

воспитательной работы

17.05.2023г.

22.06.2023г.

30.07.2023г.

Члены ШВР (4)

Совещание  по итогам

оздоровительного сезона

30.08.2023г. Руководители

тематических

площадок, члены ШВР

(8)

ВСЕГО: 3 8 чел.

2. Мероприятия с родителями

Образовательное

учреждение
Наименование мероприятия

Дата

проведения

Участники

(охват)

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

 Классные родительские собрания по

вопросам безопасности

несовершеннолетних в период летней

оздоровительной кампании 2023

года, по профилактике дорожно-

транспортного травматизма,

предотвращению чрезвычайных

происшествий, в том числе на воде и

на объектах транспорта с участием

детей; жестокого обращения с

детьми,  исполнение Закона №1539

КК

Третья

неделя мая

32

Рассылка в классных группах

памяток по безопасности

Первая

неделя

месяца

32

Консультации «О питании детей

летом»; «Закаливание»; «Как

организовать летний отдых детей».

Май –июнь

2023г.

32

ВСЕГО: 3                           32

3. Общешкольные мероприятия с детьми

Образовательное

учреждение

Наименование мероприятия Дата

проведения

Участники

(охват)

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

Проведение инструктажей с

несовершеннолетними по вопросам

безопасности в период летней

22.05.2023 45

оздоровительной кампании 2023

года, по профилактике дорожно-

транспортного травматизма,

предотвращению чрезвычайных

происшествий с участием детей, в

том числе на воде и на объектах

транспорта

Торжественное открытие летней

площадки

01.06 34

День памяти и скорби 22.06 16

День семьи, любви и верности 08.07 24

День Государственного флага

Российской Федерации

19.08 24

Торжественное закрытие летней

площадки

25.08 24

Операция «Подросток» 01.06-

25.08.2023г.

34

Операция «Забота»: работа

волонтерских отрядов по наведению

санитарного порядка на памятниках

военной истории, оказание шефской

помощи ветеранам ВОв

21 июня

27 июля

11 августа

7

Круглый стол «Секреты здорового

питания»

28 июня 12

День здоровья

15 июня

12 июля

10 августа

24

17

24

Мероприятия по профилактике

экстремизма и терроризма «Дети и

безопасность»

14 июня

12 июля

16 августа

21

12

21

Мероприятия по профилактике

наркомании, табакокурения «Мы за

здоровый образ жизни»

16 июня

5 июля

9 августа

21

12

21

Мероприятия по профилактике

суицидального поведения среди

несовершеннолетних «Я –

уникальная личность»

17 июня

15 июля

12 августа

21

12

21

ВСЕГО: 14 39

4. Профильные лагеря с дневным пребыванием детей,  труда и отдыха

№

п/п

Образовательное

учреждение, адрес

Дата

проведения

Наименование

лагеря с

дневным

пребыванием

Фамилия, имя, отчество

начальника лагеря,

контактный телефон

 - - - -

 ВСЕГО: - - -

5. Информация о планируемых Профильных сменах

№

п/п

Сроки

проведения

профильной

смены

Наименование

профильной смены

Место проведения

смены

Охват

школьников

 - - - -

 ВСЕГО: - - -

6. Информация о планируемых спортивных площадках в вечернее время на базе

образовательных учреждений

№ п\п Наименование

образовательного

учреждения

Сроки работы площадки Время работы

площадки

1 МОБУООШ № 20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

с 1 июня по 30 июня

2023г.

с 18.00 до 20.00

понедельник-пятница

 ВСЕГО: 1

7. Информация о планируемых дневных и вечерних тематических площадках в

образовательных учреждениях

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения

Наименование площадки

(направление работы)

Сроки

работы

площадки

Время работы

площадки

1 МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

Дневная тематическая площадка:

 -  «Молодёжь» за здоровый образ

жизни

-  «Безопасное направление»

- «Творческий калейдоскоп»

- «Патриот»

- «Экологическое направление»

- «Физкуль-УРА!»

- «Неделя туризма»

- «Безопасное направление»

- «Неделя искусства»

01.06-02.06

05.06-09.06

13.06-16.06

19.06-23.06

26.06-30.06

31.07-04.08

07.08-11.08

14.08-18.08

21.08-24.08

понедельник –

пятница

с  8.30 до

11.30

2 Вечерняя тематическая площадка:

-  «Безопасное направление»

- «Творческий калейдоскоп»

- «Экологическое направление»

- «Физкуль-УРА!»

03.07-07.07

10.07-14.07

17.07-21.07

24.07-28.07

понедельник –

пятница

с  16.00 до

18.00

 ВСЕГО: 2

8. Информация о планируемых однодневных походах школьников в летний

период

№  Сроки похода Маршрут  Охват

1 1.006.2023 -  х. Горькая Балка-х. Школьный-

х. Горькая Балка

20

2 07.07.2023 - х. Горькая Балка- мемориальный

комплекс «Карьер»- х. Горькая Балка

20

3 04.08.2023 - х. Горькая Балка-Лесная Поляна-

х. Горькая Балка

20

 ВСЕГО: 3 20

9. Велосипедный туризм:

Образовательное

учреждение

Количество

детей

Маршрут  Сроки

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

20 х. Горькая Балка – ст. Косякинская –

п. Передовой- х. Горькая Балка

16.06.2023

20 х. Горькая Балка- х. Веселый –

п. Передовой- х. Горькая Балка

14.07.2023

20 х. Горькая Балка – ст. Косякинская- х.

Школьный- х. Горькая Балка

11.08.2023

ВСЕГО: 20 3

10. Школьный библиотечный клуб:

Образовательное

учреждение

Мероприятие Дата

проведения

Охват

детей

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

- «Приглашаем в страну

Простоканикулово!» открытие

программы летних чтений

- «Сказочная викторина» игра по сказкам

А.С.Пушкина

- Книжная выставка «Быть здоровым –

это модно!»

- «Чтобы легче было учиться». Беседа и

подбор списков литературы на лето по

произведениям, которые будут изучать в

следующем учебном году.

1-2 июня

2023 г.

с 9.00 до

12.00

15

 - «Моя родина – Россия» час

информации ко Дню России

- «Войди в природу с чистым сердцем»

познавательная игра

- Час детского кино «Лёлик и

Барбарики» (О дружбе и взаимопомощи)

05-09 июня

2023 г.

с 9.00 до

12.00

15

ВСЕГО: 7 15

11. Школьный спортивный клуб:

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

Балка

Мероприятие Дата

проведения

Охват

детей

Работа согласно утвержденному

графику

01.06-30.06 13

День здоровья 08. 06.2023 13

Турнир по бадминтону «Золотой

волан»

20.06.2023 13

ВСЕГО: 3 13

12. Школьный клуб ЮИД:

Образовательное

учреждение

Мероприятие Дата

проведения

Охват

детей

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

Мероприятия, посвященные 87-летию

ГИБДД

До

20.06.2023

10

х. Горькая Балка Игровая программа «На дороге не

зевай!»

08.06.2023г. 14

Практическое занятие для юных

велосипедистов.

23.06.2023г. 14

Составление памятки учащимся «Ура,

каникулы?!»

03.07.2023г. 14

Акция « Письмо водителю» 20.07.2023г. 14

Игровая программа «День пешехода» 10.08.2023г. 14

ВСЕГО: 5 14

13. Волонтерский отряд:

Образовательная

организация

Мероприятие Дата

проведения

Охват

детей

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

Уходные работы за Братской

могилой советских воинов,

погибших в боях с

немецко-фашистскими

захватчиками в 1942 году

1 раз в месяц 7

Акция «Сохраним память на
века»

22.06.2023г. 34

Ремонт наглядных пособий, книг

в школьной библиотеке

05.06-09.06 7

Акции, посвященные Дню
семьи, любви и верности

07.07.2023г. 34

Акции, посвященные Дню флага 22.08.2023г. 34

ВСЕГО: 5 34

14. Профилактические мероприятия:

Образовательная

организация

Мероприятие Дата

проведения

Охват

детей

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

Мероприятия по профилактике

экстремизма и терроризма «Дети и

безопасность»

14 июня

12 июля

16 августа

21

12

21

Мероприятия по профилактике

наркомании, табакокурения «Мы

за здоровый образ жизни»

20-24 июня

5 июля

9 августа

21

12

21

Мероприятия по профилактике

суицидального поведения среди

несовершеннолетних «Я –

уникальная личность»

17 июня

15 июля

12 августа

21

12

21

ВСЕГО: 3  34

15. Проведение мастер-классов:

Образовательная

организация

Мероприятие Дата

проведения

Охват

детей

МОБУООШ №20

им. Н.Н.Вербина

х. Горькая Балка

Мастер-класс "Рисуем  лето   на

асфальте"

01.06.2023г. 12

Мастер – класс «Умелые руки не

знают скуки»

23.06.2023г. 12

Мастер -  класс по изготовлению

головных уборов по профессиям.

12.07.2023г. 12

Мастер –класс по мыловарению 16.08.2023г. 12

ВСЕГО: 3 34